
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 12 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 52191

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

77
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

15772 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Contrato de servicios para la ejecución de diversas operaciones de
conservación y la explotación en la A-4 del p.k. 67,500 al p.k. 138,000;
N-IV Travesía de la Guardia del p.k. 81,810 al p.k. 83,810. Provincia de
Toledo.  El  contrato  podría  ser  financiado  con  fondos  FEDER.
Expediente:  30.58/10-2;  51-TO-0105.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.58/10-2; 51-TO-0105.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato de servicios para la ejecución de diversas operaciones

de conservación y la explotación en la A-4 del p.k. 67,500 al p.k. 138,000; N-
IV Travesía de la Guardia del p.k. 81,810 al p.k. 83,810. Provincia de Toledo.
El contrato podría ser financiado con fondos FEDER.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en
ingeniería civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 3 de agosto de 2010 y

DOUE: 29 de julio de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.908.071,57 euros. Importe total:
2.251.524,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2011.
b)  Contratista:  "Gicsa,  Sociedad  Anónima"  y  "Comsa,  Sociedad  Anónima

Unipersonal"  (UTE).
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 1.702.381,45 euros.  Importe

total: 2.008.810,11 euros

Madrid, 9 de mayo de 2011.- El Director general de Carreteras.
ID: A110035618-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-11T20:19:47+0200




